高雄醫學大學 108 學年度第 1 次學務會議紀錄

開會時間：民國108年8月14日（星期三）下午2：00-3:00

開會地點：勵學大樓4F第四會議室

主  席：楊俊毓 副校長

出席者：周汎澔學務長、賴秋蓮教務長、黃耀斌總務長(陳信福代)、田英俊院

長(黃啟清代)、李澤民院長(林英助代)、黃耀斌院長(請假)、李碧娥

院長(楊麗玉代)、黃友利院長(蕭世芬代)、張學偉院長、呂佩穎院長(陳

建州代)、陳朝政秘書、黃博瑞組長、徐仲豪主任、陳玉昆主任、吳寶

珠主任(陳昱璋代)、吳麗敏主任(楊麗玉代)、楊育昇主任、許智能主

任(林韋佑代)、林津如所長(請假)、黃齡慧同學、黃聖樺同學(黃齡慧

代)、林妘潔同學(陳予涵代)、高凡璽同學(陳欣慧代)、劉威廷同學(請

假)

列席者：顏薇珊組長(請假)、林同學、張同學、張祐誠老師、李素珍老師、林

翀先生、葉書涵小姐

紀錄人員：張國英小姐

壹、 主席報告:略。

貳、 上次會議執行追蹤：無。

參、 提案討論

 提案一(10808-1401)

   提案單位：醫學系

   案由：本校醫學系三年級林同學，盜用班級同學個資事件，請審議。

   說明：

     一、醫學系已於 8/1(四)召開學生輔導會議向同學說明及佈達學系懲處，

同時對被盜用同學進行輔導，請導師通知犯錯同學家長，告知學生

在校狀況及懲處情形。

     二、依據教育部校園網路使用規範及本校學生獎懲準則，經討論後，建

議給予林同學（學號 105001***）「大過 1 次」處分，送學務處辦

理。

     三、醫學系相關會議紀錄，詳附件 1(會議中提供)。

決議：

一、 依據本校學生獎懲準則第十條第三款-違反教育部訂定之「校園網

路使用規範」，且情節重大者，予以林同學記「大過 1 次」處分。

二、 責成圖資處針對本次資安漏洞檢討補強，並規範各系統所需填註之

個資資料項目，藉以降低個資流出之風險。

三、 醫學系及學務處持續針對當事學生，提供後續輔導措施。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） ■無下次需追蹤事項）

 提案二(10808-1402)

   提案單位:醫學系

   案由：本校醫醫學系二年級張同學，篡改成績事件，請審議。

   說明：

   一、醫學系已於 8/1(四)召開學生輔導會議向同學說明及佈達學系懲

處，同時請導師們對被更改同學進行輔導，也請導師通知犯錯同學

家長，告知學生在校狀況及懲處情形。

     二、依據本校學生獎懲準則，經討論後，涉及偽造文書（偽造他人期末

考卷）及篡改成績，建議給予張同學（學號 106001***）「大過 2

次」處分，送學務處辦理。

   三、醫學系相關會議紀錄，詳附件 2(會議中提供)。

決議：

  一、依據本校學生獎懲準則第十條第四款-言行不檢，妨害校園公共秩序

或他人權益，且情節重大者，予以張同學記「大過 2次」處分。

  二、醫學系及學務處持續針對當事學生，提供後續輔導措施。

  三、本案授課教師是否涉及行政違失，請醫學系提供該教師編制單位事

件處理過程相關資料，以利後續處理事宜。

  四、請教務處針對本事件，以個案方式協助宣導，避免類似情事發生。

  五、未來若有學生事件發生，請相關行政單位能儘速通知學生所屬系所，

以利及時處理，避免事件擴大。

   （■下次追蹤時間月/ 日（星期○） □無下次需追蹤事項）

伍、臨時動議: 無。

陸、新增下次會議追蹤事項

    □無下次需追蹤事項 ■有，共1案，如下：

案號 追蹤事項 負責單位

10808-1402 本校醫醫學系二年級張同學，篡改成績

事件。

醫學系、

醫學檢驗生物技

術學系

柒、 下次會議 預定討論提案 ：

捌、 散會 時間 ：主席宣布散會：下午15：00分整

玖、 下次會議時間：108年 月  日（星期 ）  時  分。